
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 27

Data del provvedimento 14-03-2023

Oggetto

Contenuto REDISTRIBUZIONE RISORSE PER IL PROGETTO “INDIPENDENZA
E AUTONOMIA - INAUT” A VALERE SUL FONDO NON 
AUTOSUFFICIENZA 2019-2021, DI CUI ALLA DGRT N. 814/2020 E 
DGRT N. 1178 DEL 25/08/2020 E DD N. 11631/2022

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 GRADUATORIA

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto REDISTRIBUZIONE RISORSE PER IL PROGETTO “INDIPENDENZA
E AUTONOMIA - INAUT” A VALERE SUL FONDO NON 
AUTOSUFFICIENZA 2019-2021, DI CUI ALLA DGRT N. 814/2020 E 
DGRT N. 1178 DEL 25/08/2020 E DD N. 11631/2022

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 GRADUATORIA

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO che con decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Si-

stema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 29.12.2021 di approvazione del bilancio preventivo eco-

nomico anno 2022 e del bilancio pluriennale 2022/2024;
- la Deliberazione dell’Assemblea n.3 del 16.02.2022 di “Approvazione programma operativo annuale

(POA) 2022 della Società della Salute del Mugello all’interno del quale l’attività di erogazione di
contributi per il progetto INAUT è previsto alla scheda n. 40, nel programma operativo zonale Pro-
gettazione europea, nazionale, regionale, aziendale;

- il provvedimento del Direttore n. 81 del 27.07.2022 di nomina della sig.ra Serena Nenci quale re-
sponsabile con incarico dell’Ufficio Bilancio e Programmazione Economica;

- il provvedimento del Direttore n. 114 del 17.10.2022 di nomina della dott.ssa Alessandra Pini quale
Vicario del Direttore;

-
RICHIAMATE: 
- la legge n. 328/2000 legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali;
- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”;
- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di citta-

dinanza sociale”;
- la legge regionale n. 66/2008 “Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”;

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- la legge regionale n. 60/2017 “Disposizioni generali sui diritti e le politiche per le persone con disa-
bilità”;

VISTE: 
- la delibera della Giunta Regionale n. 1329 del 19.12.2017 “Approvazione nuovo Atto di indirizzo

per la predisposizione dei progetti di Vita Indipendente”, come modificata con la delibera della
stessa Giunta Regionale n. 1472/2018;

- la delibera della Giunta Regionale n. 1449 del 19.12.2017 “Percorso di attuazione del modello  re-
gionale di Presa in carico della persona con disabilità: il Progetto di vita;

- la delibera della Giunta Regionale n. 1642 del 23.12.2019 “Il modello regionale del percorso di presa
in carico della persona con disabilità. Approvazione documento in attuazione della delibera della
stessa Giunta Regionale n. 1449/2017”;

- la delibera della Giunta Regionale n. 618 del 18.05.2020 “Approvazione, ai sensi dell'articolo 1, com-
ma 3, del DPCM 21 novembre 2019, del Piano Regionale per la Non Autosufficienza - triennio
2019-2021”;

- la delibera della Giunta Regionale n. 814 del 29.06.2020, modificata dalla DGR 1178/2020, che ap-
prova il “Piano per la Non Autosufficienza 2019-2021: Linee di indirizzo regionali per la presenta -
zione dei progetti di vita  indipendente. Approvazione documento e prenotazione risorse”;

- la delibera della Giunta Regionale n. 117 del 07.02.2022 “Linee di indirizzo per l’utilizzo delle risor-
se del Fondo per le Non Autosufficienze destinato alle disabilità gravissime” e “Atto di indirizzo per
la  predisposizione  dei  progetti  di  vita  indipendente”-  Modifiche  DGR  1118/2021  e  DGR
1338/2021”;

- la  delibera  n.  1178  del  25.08.2020  “DGR 814/2020 "Piano per  la  Non Autosufficienza  2019-
2021:”Linee di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita indipendente. Modifica al-
legato A”, con la quale la Regione ha provveduto ad innalzare, portandolo ad € 1.800,00 il contribu -
to mensile massimo che è possibile assegnare ai progetti presentati, al fine di uniformarlo a quanto
previsto dall’Atto di indirizzo di cui alla DGR 1472/2018; 

- il Decreto Dirigenziale regionale n.11631 del 06.06.2022 “DGR 814/2020 Linee di indirizzo regio-
nali per la presentazione dei progetti di vita indipendente denominati Indipendenza e Autonomia –
InAut: modifica fac-simile di avviso pubblico/bando. Impegno e liquidazione risorse.”;

DATO ATTO che:
- con i summenzionati atti Regione Toscana ha previsto per le Zone Distretto/SdS la possibilità di fi -

nanziare progetti di Indipendenza e Autonomia denominati “In Aut” per un totale di € 127.900,00
annui – per ogni anno 2020, 2021 e 2022 - di cui € 102.320,00 provenienti dal Fondo Nazionale Au-
tosufficienza ed € 25.580,00 di co-finanziamento da parte di questa SdS;

- per l’annualità 2022, con il decreto n. 11631/2022, sono stati impegnati a favore di questa SdS €
126.975,38 quale quota destinata all’intervento per la terza annualità, e  quindi quale quota di cofi-
nanziamento obbligatorio € 31.743,85 per un importo complessivo, pari a € 158.719,23; 

RICHIAMATI i provvedimenti del Direttore 
- n. 100 del 14.09.2022 con il quale si provvedeva all’approvazione dell’avviso pubblico per la presen-

tazione degli interventi denominati “Indipendenza e Autonomia – In Aut”, e alla quantificazione
delle risorse complessivamente disponibili in € 255.859,52;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- n. 127 del 28/11/2022 di approvazione graduatoria beneficiari a seguito di avviso pubblico per il
progetto “indipendenza e autonomia - InAut” a valere sul fondo non autosufficienza 2019-2021, di
cui alla DGRT n. 814/2020 e dgrt n. 1178 del 25/08/2020 e DD n. 11631/2022

DATO ATTO che
- in conformità alle indicazioni della Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale Settore Politiche

per l'integrazione socio-sanitaria, l’avviso è stato pubblicato in data 15.09.2022 con scadenza per la
presentazione delle domande il 14.10.2022;

- nel periodo sopraindicato sono pervenute n. 24 domande, di cui 23 immediatamente ammissibili e 1
ammessa con riserva;

- nella redazione della graduatoria sono state puntualmente seguite le fasi dell’istruttoria previste dal-
l’art.7 c.5  e 6 e art. 8 dell’Avviso;

- per la distribuzione delle risorse ai richiedenti, tenuto conto delle economie realizzate nelle annualità
2020 e 2021, si è ritenuto di provvedere all’assegnazione di una percentuale fissa pari al 50% di ogni
richiesta e di provvedere a ridistribuire il 50% delle risorse sulla base della media ponderata tra im-
porto richiesto per il  progetto e punteggio ottenuto dallo stesso; 

- in caso di progetti rinunciati, cessati o dichiarati decaduti le risorse che si renderanno disponibili sa -
ranno ripartite tra i progetti attivi o attivabili;

- a seguito del provvedimento del Direttore n. 127 del 28/11/2022 per due progetti è pervenuta la ri -
nuncia e per un progetto un reclamo;

RITENUTO di dover provvedere alla redistribuzione delle risorse sui singoli progetti 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1) DI APPROVARE la nuova graduatoria valida dal mese di marzo 2023 predisposta dalla Strut-
tura Alta Integrazione  allegato  al presente atto sotto la lettera “A”, parte integrante e sostanzia-
le;

2) DI DARE ATTO che: 
- nella redazione della graduatoria sono state puntualmente seguite le fasi dell’istruttoria

previste dall’art. 7 c.5  e 6 e art.8 dell’Avviso in parola;
- per la distribuzione delle risorse ai richiedenti, tenuto conto delle economie realizzate

nelle annualità 2020 e 2021;
- in caso di ulteriori progetti rinunciati o cessati le risorse che si renderanno disponibili sa-

ranno ripartite tra i progetti attivi o attivabili;

3) DI DARE ATTO altresì che 
- il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per la SdS Mugello, in quanto

le risorse sono già state complessivamente impegnate con il provvedimento del Diretto-
re n. 127 del 28/11/2022;

- con successivi provvedimenti:
o saranno individuati gli importi da liquidare sui singoli progetti; 

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

o saranno imputati i relativi costi sui bilanci di competenza;
o sarà data pubblicità alle erogazioni attraverso la pubblicazione ai sensi dell’Art

27, comma 2, del DLgs 33/2021;

- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei
vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

4) DI DARE PUBBLICITA’ al presente atto mediante pubblicazione sul sito web di questa SdS,
pubblicando la graduatoria in modo anonimo per tutelare la riservatezza dei beneficiari; 

5) DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio on line per quindici
giorni consecutivi; 

6) DI PRECISARE che avverso al presente atto è possibile presentare reclamo, con la disciplina
dell’art. 14 dell’avviso e può essere proposto ricorso al TAR Toscana entro 60 giorni dalla pub-
blicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i ricorsi  sono
alternativi;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti e al Collegio Sindacale e
alla Referente S.I.M. Area Disabilità.

        F. to IL DIRETTORE
        Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanit ar ia del  Mugel l o 
   

Società della Salute del Mugello 
C.F. e P. IVA  05517830484 

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it 

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it 
 

Allegato A – graduatoria febbraio 2023 

PROTOCOLLO  PUNTEGGIO  
IMPORTO 
ANNUALE 

FINANZIATO  

IMPORTO 
MENSILE 

FINANZIATO  
ESITO UVMD  

3699 74 21.317,20 € 1.776,43 € AMMESSO 

3441 60 11.106,71 € 925,56 € AMMESSO 

3515 57 16.174,71 € 1.347,89 € AMMESSO 

3413 56 15.223,10 € 1.268,59 € AMMESSO 

3670 56 4.051,90 € 337,66 € AMMESSO 

3585 52 10.090,28 € 840,86 € AMMESSO 

3664 48 6.745,22 € 562,10 € AMMESSO 

3684 45 908,28 € 75,69 € SOSPESO  

3557 44 12.402,98 € 1.033,58 € AMMESSO 

3666 44 16.177,80 € 1.348,15 € AMMESSO 

3533 42 9.120,00 € 760,00 € AMMESSO 

3613 36 14.807,29 € 1.233,94 € AMMESSO 

3667 36 14.807,29 € 1.233,94 € SOSPESO  

3665 36 13.162,03 € 1.096,84 € AMMESSO CON RISERVA  

3558 32 0,00 € 0,00 € RINUNCIA 

3517 28 7.464,88 € 622,07 € AMMESSO 

3380 28 11.808,62 € 984,05 € AMMESSO 

3586 28 13.436,78 € 1.119,73 € AMMESSO 

3688 28 13.436,78 € 1.119,73 € AMMESSO 

3516 26 10.911,79 € 909,32 € AMMESSO 

3633 24 7.084,18 € 590,35 € AMMESSO 

3379 24 6.942,50 € 578,54 € AMMESSO 

3571 20 3.686,92 € 307,24 € AMMESSO 

3590 20 0,00 € 0,00 € RINUNCIA 

    240.867,23 € 20.072,27 €   
 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  27 del 14-03-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 14-03-2023   al  29-03-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 30-03-2023


